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 شاخص

سهم کمتر از10 درصدی گندم 
مصرفی برای صنف و صنعت  

حذف یارانه آرد صنف و صنعت، به رغم این که 
دولت قرار است ما به ازای آن را مستقیماً به 
خانوارها بدهد، خبرساز شده است. با این حال، 
بررسی آمارها نشان می دهد که مصرف این نوع 
گندم/آرد در مقایسه با آرد تخصیص یافته به 
نانوایی ها در سال های اخیر کمتر از 25 درصد و 
به ویژه در سال های 98 و 99 کمتر از 10 درصد 
بوده است.  )با اقتباس از گزارش نود اقتصادی(

 تازه ترین اظهارات مسئولان دولت نشان می 
دهد که در ادامه اصلاح یارانه آرد، نان گران 
یا سهمیه بندی نخواهد شــد. در ایــن حال، 
خبرها از آغاز طرح آزمایشی خرید نان با کارت 
در استان زنجان حکایت دارد. بر این اساس 
توزیع کارتخوان های هوشمند بین نانوایی 
های این استان آغاز شده است. به گفته معاون 
امور اقتصادی وزیر اقتصاد، اجرای این طرح 
آزمایشی در این استان و برخی استان های 
دیگر حدود دو تا سه هفته طول خواهد کشید.  
به گــزارش خــراســان، هفته گذشته بــود که 
حذف یارانه آرد صنف و صنعت خبرساز شد. 
موضوعی که با اعلام سازمان حمایت برای نرخ 
های جدید ماکارونی ملموس تر شد و در ادامه، 
وزیر جهاد تاکید کرد که یارانه های جدید به 
ازای حذف یارانه آرد صنف و صنعت به مردم 
تعلق می گیرد. ساداتی نژاد همچنین دو روز 
قبل در صدا و سیما گفت: بسته حمایتی، پیش 
از حذف یارانه آرد صنعت، به مردم داده خواهد 
شد و زمان و میزان مبلغ را ستاد هدفمندی 

تعیین خواهد کرد.

نان گران نمی شود	 
به موازات این خبرها، در فضای مجازی و رسانه 
ها، بحث درباره سرنوشت یارانه آرد نانوایی ها 
بالا گرفت. نخستین خبر و موضع رسمی در 
این زمینه را وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرد. 
به گزارش ایرنا، روابط عمومی این وزارتخانه 
با عنوان »قیمت  ضمن تکذیب مطالبی که 
جدید نان بعد از آزاد شدن آرد« در برخی سایت 
ها منتشر شده بود، گفت: این مطلب مربوط به 
نان های صنعتی، باگت و فانتزی است. دولت 
در صورت هدفمندی آرد نان سنتی، یارانه 

آن را مستقیم به مردم خواهد داد و نان سنتی 
برای مصرف کننده نهایی گران نخواهد شد. 
پس از این اعلام، خاندوزی وزیر اقتصاد نیز 
در برنامه تلویزیونی تصریح کرد: تا پایان سال، 
اجازه افزایش پرداخت از جیب مردم برای نان 

سنتی داده نخواهد شد.

نان سهمیه بندی نمی شود	 
اما ماجرا به این جا ختم نشد و فضای مجازی با 
اعلام طرح آزمایشی نان کارتی در زنجان وارد 
مسیر جدیدی شد. به گزارش خبرگزاری مهر، 
مدیر کل روابط عمومی استانداری زنجان از 
آغاز تجهیز نانوایی های زنجان به کارتخوان 
های هوشمند خبر داد تا بر اساس آن و به میزان 
نان های فروخته شده هر نانوایی، یارانه نان به 
نانوا تعلق گیرد. با این اعلام، ابهام مهم تری 
در فضای مجازی دست به دست شد مبنی بر 
این که آیا دولت قصد دارد نان را برای مردم 
سهمیه بندی کند؟ با وجود این، معاون امور 
اقتصادی وزیر اقتصاد در گفت وگو با بخش 

خبری نیمروزی صدا و سیما به صراحت سهمیه 
بندی نان را تکذیب کرد و خبر جدیدی هم داد. 
به گزارش باشگاه خبرنگاران، سبحانیان گفت: 
قرار نیست نان سهمیه ای شود و تنها آردی که 
تبدیل به نان می شود یارانه دریافت خواهد 
کرد. وی توضیح داد: قصه نان با دیگر کالا ها 
متفاوت است و سیاست قطعی دولت این است 
که قیمت نان سنتی نه تنها افزایش نداشته 
باشد بلکه با همان کیفیت 10 درصد ارزان تر به 
دست مردم برسد. به گفته معاون امور اقتصادی 
وزیر اقتصاد، مدت اجرای آزمایشی این طرح 
در استان زنجان محدود خواهد بود و تا دو تا سه 

هفته به اتمام خواهد رسید. 

واکنش ها به اصلاح یارانه های آرد 	 
تصمیم دولت برای اصلاح یارانه های آرد، با 
واکنش های متفاوتی روبه رو شده است. یک 
محور مهم این واکنش ها، ابهام آمیز بودن ابعاد 
و لزوم شفاف سازی بیشتر طرح دولت است. 
در این زمینه دیــروز واکنش به طرح دولت، 

به نمازجمعه تهران هم کشیده شد. حجت 
الاســلام ابوترابی خطیب دیــروز نماز جمعه 
تهران با بیان این که مشکلات اقتصادی کشور 
نتیجه قطعی سیاست های اقتصادی دهه های 
گذشته است، خطاب به دولت گفت: اگر دولت 
می خواهد نحوه پرداخت یارانه ها را اصلاح 
کند، مردم قبل از اجرای طرح مطلع شوند تا 
به آرامش برسند. از سوی دیگر احمد توکلی 
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در گفت 
وگو با خبرگزاری فارس اظهار کرد: دولت باید 
پیش از حذف یارانه از مواد اولیه ای چون آرد 
صنعتی، یارانه آن را به مردم پرداخت می کرد. 

هشدار شورای تبیین  مواضع بسیج 	 
دانشجویی

همچنین  به گــزارش فــارس، شــورای تبیین 
مواضع بسیج دانشجویی نیز در اطلاعیه ای 
ــاره به حــذف یارانه آرد صنف و صنعت  با اش
هشدار داد:«دلسوزانه به شما اعلام می داریم 
که به هم ریختگی بازارها در چند هفته اخیر 
جهاد  وزارت  ــوک آور  شـ تصمیم  خصوصا  و 
ــش چندبرابری  ــزای ــاورزی در مـــورد اف ــش ک
قیمت آرد صنف و صنعت، می تواند تبعات و 
ناآرامی های اجتماعی به دنبال خود داشته 
باشد خصوصا امروز که رسانه های ضد انقلاب 
و ضدمردمی در کمین نشسته اند تا کشور را به 
آشوب بکشند و از ثمره آشوب ها کشور و مردم 
مستضعف را بیشتر تحت فشار تحریم ها قرار 
دهند. لازم است که دولــت محترم در حوزه 
تصمیم گیری و اطــلاع رسانی با هماهنگی 
و قــدرت بسیار بیشتری وارد عمل شده و از 
تصمیمات شوک آور و بدون اقناع افکار عمومی 

پرهیز کند.«

اصلاح یارانه آرد نانوایی ها در فاز آزمایشی  
خطیب جمعه تهران: رنج های نان گران یا سهمیه بندی نخواهد شد اما خرید آن با کارت بانکی از همین هفته به صورت آزمایشی در برخی استان ها شروع می شود  

اقتصادی امروز نتیجه سیاست های 
اقتصادی دهه های گذشته است 

حسین بردبار: خطیب جمعه تهران با اشــاره به 
برخی از چالش ها و رنج های اقتصادی که مردم 
این روزها متحمل می شوند خواستار اصلاح جدی 
سیاست های پولی و ساختار بودجه ای کشور با 
استفاده از دیدگاه نخبگان علمی و اخذ یک تصمیم 
ــزارش خــراســان، حجت الاســلام  جــدی شد.به گ
والمسلمین ابوترابی فرد در خطبه دوم نماز جمعه 
دیروز تهران با بیان این که باید به صورت شفاف برای 
مردم توضیح داده شود که رنج های اقتصادی امروز 
نتیجه ناگریز سیاست های اقتصادی در دهه های 
گذشته است،تصریح کرد: برون رفت از این تنگناها 
نیازمند برنامه و اعتماد ملت به دولت و نظام و عزم و 
اراده برای تحول است.ابوترابی فرد با تاکید بر این 
که بدون تردید سیاست پولی کشور باید اصلاح شود، 
افزود:سیاست چاپ و نشر و توزیع گسترده پول و 
سیاست پولی انبساطی تاثیرات زیان باری بر تولید 
و رشد اقتصادی دارد و از عوامل کلیدی رشد تورم و 
کاهش ارزش پول ملی است.وی تصریح کرد: اگر 
سیاست پولی انبساطی ، رشد پایه پولی و استقراض 
از بانک مرکزی گره گشای مشکلات اقتصادی بود 
و می توانست نرخ رشد بلندمدت را افزایش دهد 
هیچ کشوری در دنیای امروز با مشکلات اقتصادی 
روبه رو نبود زیرا برای همه کشورها رشد پایه پولی 
و استقراض از بانک مرکزی کار ســاده ای است.
ــت؛ مهم ترین  وی اظهار کــرد: تامین مخارج دول
ابــزار سیاست مالی است و بــدون تردید می توان 
اذعان کرد در دهه های اخیر سیاست پولی دولت 
ها در جهت تامین رشد اقتصادی بالاتر و تامین ثبات 
اقتصادی ناتوان بوده است. باید این سیاست ها 
مورد تجدید نظر قرار گیرد و دولت محترم نیز به این 
اذعان دارد و در دستور کار قرار داده است ولی باید 
برنامه اصلاحات ساختاری اقتصادی جهت تحول 
در شاخص های اقتصادی برای مردم توضیح داده 
شود.وی در ادامه خواستار اجرای نظام بودجه ریزی 
مبتنی بر عملکرد و اصــلاح ساختار بودجه ریزی 
کشور با توجه به تاکیدات رهبر معظم انقلاب شد 
و افزود:مدیریت صحیح درآمدهای نفتی از سوی 
دولت و فراهم آوردن زمینه هدایت این درآمدها به 

صندوق توسعه ملی راه نجات کشور است.  

رکود بازار مسکن سنگین تر شد

ایسنا - آمار از کند شدن آهنگ رشد قیمت مسکن 
در سال گذشته نسبت به سه سال قبل از آن حکایت 
دارد و نرخ افزایش سالیانه آن به 1۶ درصد رسید به 
طوری که در مقایسه با سال 1۳9۶ تعداد معاملات 
مسکن شهر تهران 5۷ درصــد افــت کــرد. سال 
1۴00 با وجود ثبات نسبی قیمت مسکن شهر 
تهران، رکود این بازار در مقایسه با سال های قبل از 
آن عمیق تر شد. تعداد معاملات به حدود یک سوم 

وضعیت نرمال رسید.

مبادلات تجاری ایران و روسیه به 
4 میلیارد دلار رسید

فارس - نماینده تجاری روسیه در ایران گفت: 
10 سال و نیم سفیر روسیه در تهران بودم اما 
حجم مبادلات تجاری دو کشور هیچ گاه به رقم 

بی سابقه ۴ میلیارد دلار نرسیده بود.

2 سال زمان برای دریافت پروانه 
ساختمان!

مهر - معاون وزیر راه و شهرسازی می گوید در حالی 
که مصوبه داریم که شهرداری ها هفت روزه پروانه 
ساختمان بدهند، اما در برخی شهرها دو سال زمان 

می برد تا متقاضی پروانه ساخت بگیرد.

بازار خبر

خبر

تداوم سیاست تعیین سقف رشد اجاره بها در سال جاری 
اجرای سیاست تعیین سقف رشد اجاره بها برای 
تابستان سال 1۴01 در دستور کار دولت قرار 
دارد. بر اساس اطلاعات رسیده توسط یک منبع 
آگاه در وزارت راه و شهرسازی، دولت قصد دارد با 
انجام اصلاحاتی سیاست مدیریت افزایش سقف 
اجاره بها را که در دو سال گذشته اجرا شد، ادامه 
دهد. به گزارش فارس بر اساس اظهارات این 
منبع آگاه، اصلاحات مذکور در جهت ارتقای 

ضمانت اجرایی سیاست جلوگیری از افزایش 
رشد اجاره بهاست. بر اساس مصوبه ستاد مقابله 
با بیماری کرونا که در دو سال گذشته اجرا شد، 
رشد رقم اجاره بها در تهران حداکثر 25 درصد، 
در کلان شهرها 20 درصد و در دیگر شهرهای 
کشور حداکثر 15 درصد تعیین شده بود. قانونی 
که در نبود ضمانت اجرایی قوی عملًا تاثیرگذار 
نبود. در هر حال، این خبر در شرایطی منتشر 

می شود که پیشتر نیز معاون اول رئیس جمهور 
از قطعی بودن اجرای سیاست تعیین سقف رشد 
اجاره بها برای تابستان سال 1۴01 خبر داده 
بود. از سوی دیگر خبرگزاری صدا و سیما به نقل 
از خسروی رئیس اتحادیه املاک تهران گزارش 
داد که اگرچه هنوز تصمیم جدیدی درباره تمدید 
مصوبه ستاد ملی کرونا و تعیین سقف اجاره بها 
گرفته نشده، اما مصوبه سال گذشته به قوت خود 

باقی است و اجرا می شود. بر این اساس، موجران 
حق ندارند مستاجران را جواب کنند و لازم است 
قرارداد های اجاره با لحاظ سقف اجاره بها در 

سال 1۴01 نیز تمدید شود. 

layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان
سفارش می پذیرد

صفحه آرایی


